L financial solutions
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CCA - Principais Caracteristicas dos Instrumentos que compoe o Patrimonio de Referéncia (PR)

Caracteristica

31/12/2021

Emissor

Banco De Lage Landen Brasil S.A

Lei aplicavel ao instrumento

Resolucdo No. 4.192/2013

Classificacdo do instrumento como componente do PR | Nivel I

Valor reconhecido no PR 434.483

Valor de face do instrumento 450.000
Classificagdo contabil Passivo — valor justo
Data original de emissdo 17/12/2021
Perpétuo ou com vencimento Com vencimento
Data original de vencimento 17/12/2031

Opgdo de resgate ou recompra Sim

Remuneracdo fixa ou variavel Fixo

Taxa de remuneragdo e indice referenciado 5,92% a.a

Conversivel ou ndo conversivel

N3o conversivel

Caracteristicas para a extin¢do do instrumento

Sim, conforme Resolugdo No. 4.192/2013

Posicdo na hierarquia de subordinag¢do em caso de
liquidagao

Subordinado ao pagamento dos demais passivos e
sénior em relagdo aos elementos que

compdem o Capital Principal e o Capital
Complementar.
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CC1 - Composicao do Patrimonio de Referéncia (PR)

Em milhares de Reais

31/12/2021
Capital Principal: instrumentos e reservas
Instrumentos elegiveis ao Capital Principal 727.024
Reservas de lucros 127.075

Outras receitas e outras reservas -
Participacdo de ndo controladores nos instrumentos emitidos por subsidiarias

do conglomerado prudencial e elegiveis ao seu Capital Principal -
Capital Principal antes dos ajustes prudenciais 854.099
Capital Principal: ajustes prudenciais

Ajustes prudenciais relativos a aprecamentos de instrumentos financeiros

(PVA) -
Agios pagos na aquisi¢do de investimentos com fundamento em expectativa

de rentabilidade futura -

Ativos intangiveis -77
Total de dedugdes regulatdrias ao Capital Principal -77
Capital Principal 854.022

Capital Principal: instrumentos

Instrumentos elegiveis ao Capital Complementar -
Instrumentos autorizados a compor o Capital Complementar antes da

entrada em vigor da Resolugdo n24.192, de 2013 -
Capital Complementar -

Nivel | 854.022
Nivel II: instrumentos
Instrumentos elegiveis ao Nivel 11 1.616.306 434.483

Instrumentos autorizados a compor o Nivel Il antes da entrada em vigor da

Resolugdo n? 4.192, de 2013 - -
Participacdo de ndo controladores nos instrumentos emitidos por subsidiarias

do conglomerado e elegiveis ao seu Nivel Il - -
da qual: instrumentos emitidos por subsididrias antes da entrada em vigor da

Resolugdo n? 4.192, de 2013 - -

Nivel Il antes das dedugdes regulatérias 1.616.306 434.483
Nivel Il: dedugdes regulatdrias -
Nivel Il 434.483
Patrimonio de Referéncia 1.288.505
Total de ativos ponderados pelo risco (RWA) 7.368.490
indices de Basileia e Adicional de Capital Principal

indice de Capital Principal (ICP) 11,10%
indice de Nivel I (IN1) 11,10%

indice de Basileia (IB) 16,75%

Ref. no
Balango CC2

a)
b)

d)
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CC2 - Conciliagdo do Patrimonio de Referéncia (PR) com o balango patrimonial

Em milhares de Reais

Ativo

Caixa e equivalentes a caixa

Instrumentos financeiros

Operagdes de arrendamento mercantil

Provisdes para perdas esperadas associadas ao risco de crédito
Créditos tributarios

Investimentos em participacdes em coligadas e controladas
Imobilizado de uso

Intangivel

Depreciagdes e amortizagdes

Provisdes para redugdo ao valor recuperdvel de ativos
Total de Ativos

Passivo

Depdsitos e demais instrumentos financeiros
Provisdes

Obrigacgdes fiscais diferidas

Divida Subordinada

Total de Passivos

Patriménio Liquido

Capital social

Reservas de lucros

Lucros ou prejuizos acumulados

Total do Patrimoénio Liquido

Total Passivo + Patriménio Liquido

Valores do
Balango
Patrimonial em
31/12/2021

50.473
7.610.199
677.918
-143.969
90.872
20.393
15.292

77
-11.190

8.310.065

6.926.624
34.515
60.344

434.483

7.455.966

727.024
127.075
854.099
8.310.065

Valores
Considerados para
fins de PR em
31/12/2021

434.483
434.483

727.024
127.075

854.099
1.288.505

Ref.
no
Ccc1

d)

b)




